

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/16504,Cwiczenia-powiatowe-w-Granicy-LAS-2023.html>
22.11.2024, 14:29

Ćwiczenia powiatowe w Granicy - LAS 2023

19 września 2023 r. w miejscowości Granica, Komenda Powiatowa PSP w Powiecie Warszawskim Zachodnim zorganizowała ćwiczenia pod kryptonimem "LAS 2023"

Ćwiczenia w siedlisku nietoperzy nie były jedynymi w jakich uczestniczyliśmy w tym tygodniu. Już kolejnego dnia ponownie ćwiczyliśmy w Kampinoskim Parku Narodowym, tym razem wysiłek organizacyjny podjęła nasza Komenda Powiatowa PSP. Na miejsce obrano okolice miejscowości Granica (gm. Kampinos), gdzie mieści się Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny KPN. To właśnie tego cennego miejsca, jak również jego okolice, broniło podczas symulowanego pożaru ponad stu strażaków z prawie wszystkich jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu. Wśród nich nasz zastęp dzielnych strażaków przybyłych wozem GCBA 5/32 Scania. Naszym zadaniem była obrona zagrożonych terenów a po osiągnięciu zamierzonego zaopatrzenia wodnego także przystąpienie do natarcia. W celu realizacji tych zadań podaliśmy dwa prądy wody W42 oraz jeden prąd z naszego działka przenośnego o wydajności 2000 l/min. Sprawna organizacja naszego odcinka bojowego oraz zasilania w wodę pozwoliła na skuteczne działanie.

Głównym celem ćwiczeń było wypracowanie i dopracowanie wariantów działania na wypadek pożaru na zalesionych terenach, sprawdzenie zasad alarmowania, dysponowania i koncentracji sił i środków z Ochotniczych Straży Pożarnych oraz doskonalenie dowodzenia podczas dużych akcji gaśniczych. Cel ten został osiągnięty, niemniej podczas omówienia podkreślono zasadność cyklicznego organizowania tego typu ćwiczeń.

By nie opaść z sił zostaliśmy poczęstowani ciepłą kiełbaską i grochówką oraz napojem izotonicznym, za co jesteśmy równie wdzięczni organizatorom jak za sam wysiłek organizacyjny włożony w przygotowanie tak dużych i merytorycznych ćwiczeń.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)